[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категорий"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 25 августа 2014 года № 426. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 25 сентября 2014 года № 5100. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 16 ноября 2015 года № 482
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 16.11.2015 № 482 (вводится в действие со дня его подписания).
      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категорий".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               Н. Садуакасов

Утвержден

постановлением акимата

от 25 августа 2014 года

№ 426
 Регламент

государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии

в окружающую среду для объектов II, III и IV категорий"

1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категорий" (далее - государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области (государственное учреждение "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Костанайской области") (далее - услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) филиал Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Центр обслуживания населения" по Костанайской области и его отделы городов и районов (далее – ЦОН);

      3) веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее - портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – разрешение, переоформление разрешения на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III, IV категорий либо мотивированный ответ услугодателя об отказе в дальнейшем рассмотрении заявления в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (далее - ЭЦП) уполномоченного должностного лица.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная и электронная.

2. Описание порядка действий структурных

подразделений (работников) услугодателя в процессе

оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является подача услугополучателем заявления по форме согласно приложению 1 к Стандарту государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов II, III и IV категории", утвержденному постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 июня 2014 года № 702 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых Министерством окружающей среды и водных ресурсов Республики Казахстан, внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан" (далее – Стандарт) с приложением документов, указанных в пункте 9 Стандарта (далее – пакет документов) либо запрос в форме электронного документа, удостоверенный электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) услугополучателя.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием и регистрацию пакета документов от услугополучателя, 15 минут.

      Передает документы руководителю услугодателя для определения ответственного исполнителя, в течение 2 часов.

      Результат процедуры: регистрация пакета документов;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя, 2 часа.

      Результат процедуры: резолюция руководителя услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает пакет документов на соответствие предъявляемым требованиям и подготавливает проект результата оказания государственной услуги:

      выдача разрешения – не более 29 календарных дней;

      переоформление разрешения – в течение 29 календарных дней;

      выдача мотивированного отказа в дальнейшем рассмотрении заявления – в течение 14 календарных дней.

      Результат процедуры: проект результата оказания государственной услуги;

      4) руководитель услугодателя принимает решение и подписывает проект результата оказания государственной услуги, 3 часа.

      Результат процедуры – подписанный результат оказания государственной услуги;

      5) сотрудник услугодателя выдает услугополучателю результат оказания государственной услуги, 30 минут;

      Результат процедуры: результат оказания государственной услуги выданный услугополучателю.

3. Описание порядка взаимодействия структурных

подразделений (работников) услугодателя в процессе

оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) сотрудником канцелярии услугодателя осуществляется прием и регистрация документов, 15 минут.

      Также осуществляется передача документов руководителю услугодателя для определения ответственного исполнителя, в течение 2 часов;

      2) руководителем услугодателя определяется ответственный исполнитель, документы передаются ответственному исполнителю, 2 часа;

      3) ответственным исполнителем услугодателя рассматриваются представленные документы, подготавливается проект результата оказания государственной услуги, который направляется руководителю услугодателя для принятия решения:

      выдача разрешения – не более 29 календарных дней;

      переоформление разрешения – в течение 29 календарных дней;

      выдача мотивированного отказа в дальнейшем рассмотрении заявления – в течение 14 календарных дней;

      4) руководителем услугодателя принимается решение и подписывается проект результата оказания государственной услуги, который передается ответственному исполнителю услугодателя, 3 часа;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя выдает услугополучателю результат оказания государственной услуги (30 минут) либо передает в ЦОН или размещает в "Личном кабинете" услугополучателя, в течение 1 часа.

      8. Блок-схема прохождения каждой действия (процедуры) с указанием длительности каждой действия (процедуры), указана в приложении 1 к Регламенту.

4. Описание порядка взаимодействия

с центром обслуживания населения и (или) иными

услугодателями, а также порядка использования

информационных систем в процессе оказания

государственной услуги

      9. Описание порядка обращения в ЦОН, длительность обработки запроса услугополучателя:

      1) услугополучатель для получения государственной услуги обращается в ЦОН;

      2) работник ЦОНа проверяет правильность заполнения заявления и полноту представленных документов на соответствие пункту 9 Стандарта, 15 минут.

      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов работником ЦОНа выдается расписка об отказе в приеме документов по форме согласно приложению 2 к Стандарту;

      При предоставлении полного пакета документов, работник ЦОНа регистрирует их в информационной системе "Интегрированная информационная система для Центров обслуживания населения" (далее – ИИС ЦОН) и выдает услугополучателю талон о приеме соответствующих документов;

      3) работник ЦОНа получает письменное согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан (не более 5 минут);

      4) работник ЦОНа регистрирует заявление в ИИС ЦОН и выдает услугополучателю расписку о приеме соответствующих документов, 15 минут.

      Расписка выдается с указанием:

      заявления с указанием номера и даты приема заявления;

      вида запрашиваемой государственной услуги;

      количества и названия приложенных документов;

      даты (времени) и места выдачи документов;

      фамилии, имени, отчества работника ЦОНа, принявшего заявление на оформление документов;

      фамилии, имени, отчества услугополучателя, фамилии, имени, отчества представителя услугополучателя и их контактных телефонов;

      5) работник ЦОНа подготавливает пакет документов и направляет их услугодателю через курьерскую или иную уполномоченную на это связь, в течение 1 рабочего дня;

      6) работник ЦОНа в срок, указанный в расписке о приеме соответствующих документов, выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, не более 15 минут.

      Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем указана в приложении 2 к Регламенту.

      10. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугополучателя и услугодателя при оказании государственной услуги через портал:

      1) услугополучатель осуществляет регистрацию, авторизацию на портале посредством индивидуального идентификационного номера, ИИН;

      2) выбор услугополучателем электронной государственной услуги, заполнение полей электронного запроса и прикрепление документов, указанных в пункте 9 Стандарта;

      3) удостоверение электронного запроса для оказания электронной государственной услуги посредством ЭЦП услугополучателя;

      4) обработка (проверка, регистрация) электронного запроса услугодателем;

      5) получение услугополучателем уведомления о статусе электронного запроса и сроке оказания государственной услуги через портал в "личном кабинете" услугополучателя;

      6) направление услугодателем в "личный кабинет" услугополучателя результата оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного ЭЦП;

      7) получение услугополучателем результата государственной услуги через портал в "личном кабинете" услугополучателя;

      Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем указана в приложении 3 к Регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги указан в приложении 4 к Регламенту.

Приложение 1

к регламенту государственной услуги

"Выдача разрешений на эмиссии в окружающую

среду для объектов II, III и IV категории"
 Блок-схема прохождения каждого процедуры

(действия) с указанием длительности каждой

процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 2

к регламенту государственной услуги

"Выдача разрешений на эмиссии в окружающую

среду для объектов II, III и IV категории"
 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем,

задействованных в оказании государственной услуги через ЦОН
[image: ]
 Условные обозначения и сокращения:
[image: ]

Приложение 3

к регламенту государственной услуги

"Выдача разрешений на эмиссии в окружающую

среду для объектов II, III и IV категории"
 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем,

задействованных в оказании государственной услуги через Портал
[image: ]
[image: ]

Приложение 4

к регламенту государственной услуги

"Выдача разрешений на эмиссии в окружающую

среду для объектов II, III и IV категории"
 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

"Выдача разрешений на эмиссии в окружающую среду для объектов

II, III и IV категории"
[image: ]
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
7

yciyry, 15 MunyT

Y r ' Y “\
VYenyronomy- IHOH ITopran CoTpynHUK PykoBonurens OTBETCTBEHHBIN
yaTesnb KaHLEeJISIPUH yciyroaaresis UCIIOJTHUTEIh
\ A —_ ycJyroagarens k. 3 yciyroparens r
——— ~ N N/ N/ ~
: Brinannsiii Brinaer
pe3yapTar YCITyTOMNOJIy4aTes o
OKa3aHHus Pe3yJIbTaT OKa3aHUs
rocyapCTBEHHOM rocyaapCTBEeHHOM [Tonnucrisaet 5
* yCIIyTH, yenyru (30 MuHyT) COOTBETCTBYIOLIHA
15 MuHYT nmubo nepenaer B A
LIOH unu roCyJapeTBEHHOM
A pa3sMemaer B yciyrH, 3 yaca
\ «JInyHoM
KabuHerey
Brinaercs yCIIyroaaress, B
pe3ysbTaT TeyeHue 1 yaca. B
OKa3aHUs
rocyJapCTBEHHOM

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Ycnyrononaydarenb

A

Y

COTpYIHHMKOM KaHIENSAPUH YCIYTONATENs OCYMIECTBISETCS IPHEM U PETHCTpPAIHs
JIOKYMEHTOB, 15 MHUHYT.

Taxoxke ocymecTBisieTcs nepenaya JOKYMEHTOB PYKOBOJHUTEINIO YCIIyroJaTess JUis
OIIpEeJIENICHUs] OTBETCTBEHHOT'O UCIIOJIHUTEIIS, B TEUCHHUE 2 YacOB

CoTpyIHHK KaHLEISPUH yCIYyroaaTe sl BbIIAeT
YCIIyTOIIOJIYYaTelIo pe3yIbTaT OKa3aHHUs
rocynapcTBeHHo# yenyru (30 MunyT) 1160
nepenaet B [IOH wim pazmemiaer B «JInunom
kaOuHeTe» yclyronojydaress, B TeueHue 1 gaca

PykoBoaurenem yciyronarens IpuHAMAETCS
pEelIeHHe U IOIIUCHIBACTCS Pe3yJIbTAaT OKa3aHHUs
roCyJapCTBEHHOM yCIIyTH, KOTOPHIN NepeiaeTcs
OTBETCTBEHHOMY HCIIOJIHUTEIIO YCIyroaarens, 3
yaca

1

PykoBomureneM ycnyromaTeyss — ONpeJENseTcss OTBETCTBEHHBIH  MCIIOJHUTEID,
JIOKYMEHTBI IIEPEIalOTCsl OTBETCTBEHHOMY MCIIOJIHUTENIO, 2 Jaca

A

OTBETCTBEHHBIM HCIIOJIHUTCIIEM yCJIyroaaTesid paccMaTpuBarOTCs
IIPEACTABIICHHBIC MNOKYMEHTBI, IIOArOTABIMBACTCS IIPOCKT pE3yjibTaTa OKa3aHUs

rOCYJapCTBEHHON YCIIYI'H, KOTODBIH HampaBisieTCss PYKOBOIMTENIO YCIIyrojaTels
JUISL IPUHSTHS PEIICHHST:

BblJIa4a paspeleHus — He 6osee 29 kaeHaapHbIX JIHEH;

nepeodopMiIeHUE pa3peleHus — B TeueHue 29 KaJeHIapHbIX JHEH;

BbIJJadya MOTUBHPOBAHHOI'O OTKa3a B JJaJIbHEHIIIEM PAaCCMOTPEHUH 3asiBICHUS
— B TeyeHue 14 xajeHaapHbIX qHEH

document_image_rId5.jpeg
o |
a8
g |—>{ Py )-----F---- >
an HJIALA
HoHHIgLYderAd01
A BHHEERIO |
LeL9IrA€d |
<«
g W
o i > *
- =
e fm———— —————tC
A
m
m
w PN E @ [RSNNS SEp—.
=
T M.M vIIHUIL ]
n
o~
<
o
U — - - — -
=
g |
i = |
. QMHPIMELI0D "
QOHEAIWIIH]
—
— ~ R ">
RERRYS) E
:
‘HINE
o %
2 || |Ek e c
o m. . oodueg | ©
= W 5
2
J , 4
4 HOII P

document_image_rId6.jpeg
Coo0mienue HagaJIbHOE

[IpomexxyTouHOE COOOIIeHHE

Coo0bmenue 3aBepraroniee

[Iponecc

VYcioBue

Ol loee®

4+

IToTox coobuieHnit
-==—=D

[ToTrox ympaBneHHs

ncC Wudopmarmonnas cucrema

[HOH [lenTp obciyKuBaHuUs HACEICHUS

document_image_rId7.jpeg
Hnc

JaTe b

Yeayro

A

R 2

HIALPA

HOHHA.Ld]BIAd01

Mpouecc 4 Ly Npoyecc5 | 51 Mpouece &6 = MNpouece 7

>

Npouecc 2 |51 Mpouecc 3

—

Mpoyecc 1

@

A

N

BHHBERMO
LeldrAea]

L F 2 jﬁ e tes A e ewe v
AHHIIMOW UL

AI-I.[-II-'-I'I-

sodireg

reLdo]

-

gy

YCIOVromoavdIaTedb

document_image_rId8.jpeg
Coo0meHne HaYaIbHOE

[TpoMexyTO4YHOE COOOIEHHE

Cool1enue 3aBepruaroniee

[Ipomecc

VYenosue

[Totox cooOrieHuit

[Torox ympaBieHHS

s
3 OJIeKTPOHHBIA JTOKYMEHT, IPECTaBIIAEMbIH KOHEUHOMY IIOTPEOUTETIO
UC Hudopmannonnas cucrema
ITopran BeG-1mopTasn «371eKTpOHHOTO IPaBHTEIbCTBA)
1311 111103 «3I€KTPOHHOTO IPABUTEILCTBAY

document_image_rId9.jpeg
4

V.

4 4 ;
Yenyronomy- : LHOH 1 ITopran CoTpyIHUMK KaHUENSpUU PykoBogurens OTBETCTBEHHBII UCITOTHUTENb k
yaTesb yciryroaaresns yCIIyroaTess yciyroaarens
A \, ’
Tl s oo [TpunumaeT naker Onpenenser Pacmarpusaer naker
JOKYMEHTOB, OTBETCTBEHHOTIO AOKYMCHTOB HA COOTBOCTRHS
3asIBJICHHUS C ITAKETOM > perucTpupyer ux, 15 HCIIONHHUTENS ~P| npenwssnsembiM TpeGoBaHUAM
NOKYMEHTOB, 15 munyT. opMHpyeT » ycmyromarens, Y MOArOTaBJIMBAET COOTBET-
fM”HyT MakeT JOKYMEHTOB U Hajlaraet CTBYIOLIHH NPOEKT pe3ysibTaTa
nepejgaer COOTBETCTBYIOLILYIO OKa3aHHs roCy1apCTBEHHOH
PYKOBOJIHTEIIIO, B pe3ouTIoLHIo, 2 yaca yClIyru
TEYeHHe 2 4yacoB
B cnyyae
NPeAOCTABIICHUS
YCIIyTOIoIy4aTesieM
N| HEMOIHOro naxera Ipuem 1
JOKYMEHTOB perucrpauus
BBIJAETCS paclucKa JIOKYMEHTOB, |t
00 oTkase B nmpueme 15 MuHyT
JIOKYMEHTOB
}\

header_image_rId1.png
Arvo rnredig